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Sammanfattning 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning har fått en skrivelse 

för beredning angående snöröjning och halkbekämpning i 

Stockholms stad. 

 

Stadsdelsförvaltningen anser att snöröjningen inom 

stadsdelsförvaltningens ansvarsområde fungerar enligt de krav och 

kriterier som finns för insatstider med mera och som är fastställda i 

Stockholms stads ”Tekniska Handbok”.   

Bakgrund 

Moderaterna i Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd har lämnat 

in en skrivelse om snöröjning och halkbekämpning. Förvaltningen 

fick i uppdrag att svara på skrivelsen från stadsdelsnämnden den 24 

november 2016. 

Ärendet 

Moderaterna i Hägersten-Liljeholmes stadsdelsnämnd är kritiska till 

hur snöröjningen och halkbekämpningen fungerade i samband med 

det kraftiga snöfallet den 9 november 2016. Med anledning av det 

har de i en skrivelse ställt två frågor, en till både förvaltningen och 

majoriteten och en till den politiska majoriteten.  
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1. Hur ser majoriteten och stadsdelsförvaltningen på frågan om 

snöröjning och halkbekämpning på vägar, trottoarer och 

gångbanor samt de prioriteringsprinciper som gäller? 

 

 

2. Hur ser majoriteten i stadsdelen på att en skrivelse skickas 

till Trafikkontoret med följande andemening:  

 

Att förbereda och se till att Stockholm står redo för kraftiga 

snöfall är den typen av service från kommunen som måste 

fungera. Snöfallet den 9 november 2016 kom inte som en 

överraskning.  

Stockholmare ska kunna ta sig till och från skolan, 

vårdinrättningar och jobbet utan bekymmer. Fokus måste 

vara på att få jobbet gjort snarare än att följa en snöröjning 

där etiketten ”jämställd snöröjning” är viktigast.  

 

Stadsdelsförvaltningen svarar på den första frågan, som är ställd till 

förvaltningen. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I Hägersten – Liljeholmens stadsdelsområde finns tre olika klasser 

på parkvägar för snöröjningen, fyra timmars prioritering, 14 

timmars prioritering samt parkvägar som inte vinterunderhålls. 

Det innebär att när en snömängd på 30 mm lös snö alternativt 15 

mm blötsnö fallit ska plogningen på de vägar som har högst 

prioritering vara klar inom fyra timmar och de vägar som har en 

lägre prioritering skall vara klart inom 14 timmar. Utgångspunkten 

är att de parkvägar med högst belastning samt de parkvägar som 

knyter samman de stora stråken i stadsdelen har högsta prioritering. 

Stadsdelsförvaltningen anser att den prioritering som finns i 

dagsläget fungerar enligt de krav och kriterier för insatstider med 

mera som är fastställda i Stockholms stads ”Tekniska Handbok”. 

Stadsdelsförvaltningen har inga synpunkter på hur snöröjning och 

halkbekämpning har skötts på mark som inte ligger inom 

trafikkontorets ansvarsområde.  
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